

Informazione Regolamentata n. 2083-27-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 9 Settembre 2024 12:16:10	Euronext MIV Milan
--	---	--------------------

Societa' : NB AURORA SA SICAF-RAIF

Identificativo Informazione  
Regolamentata : 195318

Utenza - Referente : NBAURORAN03 - FRANCESCO MOGLIA

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 9 Settembre 2024 12:16:10

Data/Ora Inizio Diffusione : 9 Settembre 2024 12:16:10

Oggetto : NB Aurora - Relazione Semestrale 1H-2024 -  
ITA

*Testo del comunicato*

Vedi allegato

**NON DESTINATO A ESSERE DIVULGATO, PUBBLICATO O DISTRIBUITO, DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE, IN AUSTRALIA, CANADA, GIAPPONE, SUD AFRICA O NEGLI STATI UNITI.**

*Questo comunicato non è destinato alla pubblicazione o distribuzione, direttamente o indirettamente, negli Stati Uniti d'America. Questo annuncio non costituisce un'offerta di vendita di titoli negli Stati Uniti. I titoli menzionati nel presente documento non sono stati e non saranno registrati ai sensi del Securities Act del 1933, come emendato, e non possono essere offerti o venduti negli Stati Uniti, tranne che in conformità con un'esenzione applicabile dalla registrazione. Non si sta effettuando alcuna offerta pubblica di titoli negli Stati Uniti. L'investimento o l'attività di investimento correlata alla Società è disponibile solo per le persone appartenenti alla categoria di investitori professionali ai sensi del MIFID (i "Soggetti Esenti") e sarà effettuato solo con i Soggetti Esenti. Gli investitori non dovrebbero sottoscrivere alcun titolo menzionato in questo documento se non sulla base delle informazioni contenute nel prospetto. In qualsiasi Stato membro dell'UE, questa comunicazione è rivolta solo ed esclusivamente agli investitori qualificati in tale Stato membro ai sensi del Regolamento sul prospetto. L'espressione "Regolamento sul prospetto" si riferisce al Regolamento (UE) 2017/1129 e include qualsiasi misura di attuazione rilevante nello Stato membro pertinente. Questo annuncio è correlato alla divulgazione di informazioni che potrebbero essere qualificate come informazioni privilegiate ai sensi dell'articolo 7, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 596/2014 in materia di abusi di mercato.*

## **COMUNICATO STAMPA**

### **IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI NB AURORA ("AURORA") APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024**

- **NAV al 30 giugno 2024 pari a circa Euro 330,4 milioni, corrispondente a Euro 13,4573 per azione (+1,1% rispetto al dato al 31 marzo 2024 pro-forma post distribuzione a maggio 2024 del dividendo ordinario e straordinario).**
- **Risultato netto al 30 giugno 2024 di circa Euro 4,6 milioni.**
- **Il 14 febbraio 2024, finalizzata, generando una plusvalenza, la cessione ad Alto Partners dell'intera partecipazione detenuta in Dierre Group, leader italiano nella produzione di protezioni per l'automazione industriale. Il controvalore dell'operazione per Aurora è stato di circa Euro 21,5 milioni. Contestualmente, Aurora ha reinvestito nella società circa Euro 7,4 milioni, rimanendo azionista insieme al fondatore e Presidente Cav. Giuseppe Rubbiani.**
- **Il 29 aprile 2024, l'Assemblea Generale di Aurora ha approvato la distribuzione di un dividendo ordinario e ha preso atto di uno straordinario (relativo alla plusvalenza generata dalla suddetta cessione della partecipata Dierre Group) approvato dal Consiglio di Amministrazione, per complessivi Euro 32.641.199,94 e corrispondenti a 1,130000 Euro per azione quotata di classe A (pari a uno *yield* di circa 11,3% sul valore di sottoscrizione in IPO).**
- **Il 15 maggio 2024, finalizzata, generando una plusvalenza, la cessione a The Equity Club dell'intera partecipazione detenuta in Club del Sole, leader italiano nella gestione di *camping-village*. Il controvalore dell'operazione per Aurora è stato di circa Euro 35,3 milioni. Contestualmente, Aurora ha reinvestito nella società tramite un aumento di capitale di circa Euro 38,3 milioni per sostenere l'ulteriore progetto di sviluppo del Gruppo Club del Sole.**
- **Il 17 giugno 2024, Aurora ha sottoscritto un aumento di capitale di circa Euro 1,4 milioni nella partecipata BluVet, leader italiano nella gestione di cliniche veterinarie di eccellenza, per sostenere l'ulteriore crescita per linee esterne.**

*Lussemburgo, 9 settembre 2024*

Il Consiglio di Amministrazione di NB Aurora S.A. SICAF-RAIF ("Aurora"), riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato la Relazione Finanziaria Semestrale Abbreviata al 30 giugno 2024.

### **Situazione al 30 giugno 2024**

Al 30 giugno 2024 il NAV di Aurora è pari a Euro 330.419.687 (+1,1% rispetto al dato pro-forma al 31 marzo 2024 post distribuzione a maggio 2024 del dividendo ordinario e straordinario), che corrisponde a Euro 13,4573 per azione calcolato come rapporto tra il NAV e il numero totale di azioni (24.553.115).

Il veicolo di *permanent capital*, quotato in Italia sul mercato Euronext MIV Milan – Segmento Professionale organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., ha chiuso il primo semestre dell’anno con risultato netto pari a Euro 4.584.678.

### **Eventi rilevanti**

Il 14 febbraio 2024, perfezionata, generando una plusvalenza, la cessione dell’intera partecipazione detenuta in Dierre Group, *leader* in Italia nelle protezioni e nei componenti a tecnologia avanzata e ad alto impatto estetico per l’automazione industriale, attraverso il veicolo controllato D Club S.r.l. al Fondo Alto Capital V gestito da Alto Partners SGR. Il controvalore complessivo dell’operazione è di circa Euro 108,5 milioni, di cui circa Euro 44,2 milioni relativi ai fondi gestiti da Neuberger Berman AIFM S.à r.l., dei quali circa Euro 21,5 milioni di pertinenza di Aurora. Contestualmente, Aurora ha reinvestito nella società insieme ai fondi di co-investimento un importo complessivo di circa Euro 10,2 milioni, di cui circa Euro 7,4 milioni di competenza di Aurora, rimanendo azionista insieme al fondatore e Presidente Cav. Giuseppe Rubbiani.

Il 29 aprile 2024, l’Assemblea Generale di Aurora ha approvato la distribuzione di un dividendo ordinario e ha preso atto di uno straordinario (relativo alla plusvalenza generata dalla suddetta cessione della partecipata Dierre Group) approvato dal Consiglio di Amministrazione, per complessivi Euro 32.641.199,94 e corrispondenti a 1,130000 Euro per azione quotata di classe A. L’Assemblea Generale di Aurora ha altresì nominato i nuovi membri del Consiglio d’Amministrazione, sulla base della lista approvata dal Consiglio di Amministrazione, come segue: Francesco Moglia, Amministratore; Fereshteh Stein-Pouchantchi, Amministratore; Patrizia Polliotto, Amministratore, con la qualifica di indipendente in base al Codice di Autodisciplina adottato da Borsa Italiana S.p.A.; Alessandro Spada, Amministratore, con la qualifica di indipendente in base al Codice di Autodisciplina adottato da Borsa Italiana S.p.A.; Serena Gatteschi, Amministratore, con la qualifica di indipendente in base al Codice di Autodisciplina adottato da Borsa Italiana S.p.A.

Con comunicato stampa diffuso il 29 aprile 2024, è stato comunicato che è stato sottoscritto un accordo tra NB Europe Limited e NB Renaissance relativo alla riorganizzazione delle loro attività in *joint venture* in materia di *direct private equity business* ("*Reorganization Agreement*"). Ai sensi del *Reorganization Agreement*, Neuberger Berman AIFM S.à r.l. scorporerà parte delle sue attività di *investment manager*, comprese quelle relative, tra l’altro, ad Aurora, NB Aurora Co-Investment e NB Aurora Co-investment II, a una nuova entità lussemburghese regolata dalla CSSF. Inoltre, tutte le azioni speciali di Aurora e le 45.000 azioni di Classe B di Aurora saranno trasferite rispettivamente a un veicolo di NB Renaissance e ai membri del *team* di Aurora. Il completamento della suddetta riorganizzazione è subordinato all’avveramento, tra l’altro, di alcune condizioni sospensive, che si prevede avvengano entro il presente anno solare, e in ogni caso entro il 31 dicembre 2025.

Il 15 maggio 2024, è stata finalizzata la cessione, generando una plusvalenza, dell’intera partecipazione (detenuta indirettamente tramite il veicolo First Club S.r.l.) in Club del Sole, *leader* in Italia del settore *Camping-Village*, a The Equity Club. Il controvalore complessivo dell’operazione di cessione dell’intera quota (inclusi i fondi di co-investimento di Aurora e alcuni co-investitori) è stato pari a circa Euro 109 milioni, di cui circa Euro 35,3 milioni di competenza di Aurora. Contestualmente, Aurora insieme ai fondi di co-investimento e ad alcuni co-investitori hanno reinvestito nel

gruppo un importo complessivo di circa Euro 61 milioni, di cui circa Euro 38,3 milioni di competenza di Aurora, attraverso la sottoscrizione di un aumento di capitale destinato a supportare l'ulteriore progetto di sviluppo del Gruppo Club del Sole. Il Consiglio di Amministrazione di Aurora, in pari data, ha altresì confermato l'Amministratore Francesco Moglia alla carica di Presidente del Consiglio di Amministrazione e ha determinato la composizione del Comitato Controllo e Rischi di Aurora come segue: Patrizia Polliotto (Amministratore indipendente), quale Presidente; Alessandro Spada (Amministratore indipendente); Fereshteh Stein-Pouchantchi (Amministratore).

Il 17 giugno 2024 Aurora, insieme ai fondi di co-investimento, ha eseguito tramite il veicolo Blu Club S.r.l., un aumento di capitale in BluVet, *leader* italiano nella gestione di cliniche di eccellenza, per un importo complessivo di Euro 3,5 milioni, di cui Euro 1,4 milioni di competenza di Aurora.

#### **Eventi successivi al 30 giugno 2024**

Come da comunicato stampa di Aurora diffuso in data 4 luglio 2024, il Comitato d'Investimento di Aurora, come determinato dalla *branch* italiana di Neuberger Berman AIFM S.à r.l, risulta composto da: Patrizia Micucci, Fabio Cané, Marco Cerrina Feroni, Giacinto d'Onofrio e Marco De Simoni. Tutti i membri del Comitato d'Investimento di Aurora sono membri del *senior investment team* di Neuberger Berman Group.

Il 1° agosto 2024, Aurora ha rafforzato il proprio *commitment* verso la partecipata PHSE S.r.l., *leader* di mercato nel trasporto e distribuzione a temperatura controllata di prodotti farmaceutici, *biotech*, studi clinici e campioni biologici, impegnandosi a mettere a disposizione del gruppo nuove risorse finanziarie – fino a complessivi massimi Euro 30 milioni inclusi i propri fondi di co-investimento – per supportarne l'ulteriore processo di acquisizioni strategiche e percorso di crescita a lungo termine.

Il 1° agosto 2024, l'Assemblea dei soci di Rino Mastrotto Group ha approvato il pagamento di un dividendo e la distribuzione di riserve ai propri azionisti per un importo complessivo di 124 milioni di Euro, di cui 6,9 milioni di Euro di spettanza di Aurora.

Dopo la chiusura del semestre è stata avviata la riorganizzazione di NB Aurora Holdings S.à r.l (“Aurora Holdings”) con l'obiettivo di una dissoluzione senza liquidazione. Questa riorganizzazione consiste nella scissione di Aurora Holdings in entità di nuova creazione e nella successiva fusione di tali entità in Aurora e in NB Aurora Co-Investment Fund II, essendo i due azionisti di Aurora Holdings. Si ritiene che la riorganizzazione sia effettiva almeno un mese dopo la pubblicazione del progetto comune di scissione e fusione, avvenute rispettivamente il 6 e 9 agosto 2024.

#### **Analisi del portafoglio al 30 giugno 2024**

Il fatturato aggregato<sup>1</sup> delle società attualmente in portafoglio, sulla base del bilancio al 31 dicembre 2023 (ultimi dati pubblici disponibili), ammonta a circa Euro 2,9 miliardi (+2,2% rispetto al 31 dicembre 2022). In generale, nel primo semestre 2024, oltre alla realizzazione di due operazioni di disinvestimento (e contestuale reinvestimento) che hanno generato rispettivamente una plusvalenza, l'attività del team di investimento di Aurora si è concentrata sulla gestione e crescita del valore delle società partecipate che continuano a dimostrare una positiva *performance* nonostante il complesso

---

<sup>1</sup> Numeri finanziari aggregati non include Zeis in “Concordato di Continuità”

contesto economico e geo-politico a livello mondiale caratterizzato dal conflitto Ucraina-Russia, dalle tensioni in Medio Oriente e dal permanere di uno scenario inflazionistico.

Attualmente il portafoglio include:

- **Rino Mastrotto Group:** *leader* mondiale nella fornitura di pelli e materiali di alta qualità per *luxury creation*, *interior design* e *automotive & mobility*, Nel 2023 il Gruppo ha registrato un fatturato pro-forma di circa Euro 342 milioni.
- **PHSE:** *leader* in Italia nel trasporto a temperatura controllata di prodotti farmaceutici, biotecnologici, *trial* clinici e campioni biologici al servizio del canale ospedaliero, PHSE ha 29 *hub* e siti *healthcare* e oltre 550 dipendenti. Nel 2023 il Gruppo ha registrato un fatturato consolidato di circa Euro 86 milioni. Nel 2023 PHSE ha completato l'acquisizione dell'80% di AirPlus e Bio Pharma Logistics, società italiane specializzate nel trasporto a temperatura controllata di farmaci, campioni diagnostici e biologici, soprattutto in ambito internazionale (*import* ed *export* dall'Italia).
- **Engineering Ingegneria Informatica:** oggi è tra le principali realtà italiane impegnate nella trasformazione digitale di aziende e organizzazioni pubbliche e private, con un'offerta innovativa di piattaforme per i principali segmenti di mercato. Nel 2023 il Gruppo ha registrato ricavi per circa Euro 1,7 miliardi. Nel 2023, Engineering ha completato l'acquisizione al 100% di Extra Red S.r.l., società che si occupa di offrire servizi e progettualità ad alto valore aggiunto su tecnologie *leader* di mercato, in *partnership* con i principali *vendor IT*. Inoltre, è stata avviata una *partnership* con il Gruppo Illimity che arricchisce il portafoglio di offerta Engineering con soluzioni evolute di *Digital Banking*.
- **BluVet:** *leader* italiano nella gestione di cliniche veterinarie di eccellenza. Ad oggi sono 30 le strutture veterinarie gestite, 26 delle quali acquisite dopo l'investimento di Aurora. Grazie a un *management* di grande esperienza nel settore, l'obiettivo di BluVet è quello di costruire una rete nazionale di strutture veterinarie d'eccellenza, contraddistinte dall'erogazione di cure mediche e servizi di primo livello, da un personale medico che vanta competenze all'avanguardia (anche grazie al continuo programma di aggiornamento attraverso BluVet Academy) e da una particolare attenzione ai temi della *corporate & social responsibility*. Nel 2023 il Gruppo ha registrato un fatturato consolidato pari a circa Euro 33 milioni.
- **Veneta Cucine:** con 300 negozi monomarca e più di 700 rivenditori in tutto il mondo, è oggi tra i primi produttori in Europa e al primo posto in Italia nel settore delle cucine componibili. Nel 2023 il Gruppo ha registrato un valore della produzione di circa Euro 376 milioni.
- **Comet:** *leader* Italiano nello sviluppo e produzione di mescole speciali di alta qualità in gomma naturale e siliconica realizzate "ad-hoc" per ciascun cliente grazie al proprio *know-how* e ampio portafoglio di ricette proprietarie. Le mescole sviluppate da Comet sono utilizzate per realizzare componenti critiche e ad alto valore aggiunto per applicazioni in diversi ambiti industriali. Nel 2023 la società ha chiuso l'esercizio con ricavi per circa Euro 81 milioni.
- **Farmo:** *leader* nello sviluppo e produzione di prodotti *gluten-free*, *better-for-you*. La società ha chiuso il 2023 con un fatturato di circa Euro 17 milioni.
- **Exacer:** attiva nel business delle *specialty chemicals* attraverso lo sviluppo e produzione di supporti per catalizzatori, Exacer è oggi un importante *partner* strategico delle principali multinazionali mondiali della chimica. Nel 2023 la società ha chiuso l'esercizio con un fatturato di Euro 11 milioni.
- **PromoPharma:** gruppo specializzata nella produzione e nella commercializzazione di integratori alimentari, alimenti dietetici e dispositivi medici innovativi di alta qualità. Nel 2023 il gruppo ha registrato un fatturato di

circa Euro 25 milioni. Inoltre, PromoPharma sta portando avanti il proprio piano di crescita sia organica che tramite acquisizioni selezionate nel mercato di riferimento.

- **Finlogic:** gruppo attivo nel settore dell'*Information Technology* con la realizzazione di soluzioni complete e innovative per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti attraverso l'utilizzo di codici a barre e della tecnologia *RFID*. Nel 2023, la società ha registrato un fatturato di circa Euro 74 milioni. Nel primo semestre 2024, Finlogic ha completato l'acquisto del 100% dell'Etichettificio Il Nastro, azienda di Città di Castello (Perugia), con un fatturato 2023 di circa Euro 7 milioni, attiva nel campo dell'identificazione automatica tramite codici a barre stampati su etichette e nastri adesivi per applicazioni principalmente nei settori alimentare, cosmetico e farmaceutico.
- **Dierre Group:** *leader* italiano nella progettazione, produzione e vendita di protezioni antinfortunistiche e componenti tecnologicamente avanzati e con un design innovativo per l'automazione industriale. Nel 2023, Dierre ha realizzato un fatturato di circa Euro 60 milioni.
- **Club del Sole:** *leader* in Italia del settore *camping-village* e gestisce direttamente 23 *camping-village* (di cui 12 acquisiti dall'investimento di Aurora) in 7 regioni del Centro-Nord Italia. Nel 2023 il gruppo ha registrato un fatturato di circa Euro 90 milioni. Nel primo semestre 2024, il gruppo ha completato l'acquisizione di 3 ulteriori *camping-village* in Friuli-Venezia Giulia, Emilia-Romagna e Marche.
- **Amut:** dal 1958 costruisce impianti per la lavorazione di materie plastiche. Entrata sul mercato come produttore di estrusori, AMUT ha progressivamente continuato il suo sviluppo tecnologico fino a coprire integralmente il ciclo di vita delle materie plastiche (lavorazione della materia prima, estrusione e termoformatura del prodotto finito, processi di finitura, reintegrazione del prodotto attraverso le tecnologie di riciclaggio). Nel 2023, la società ha registrato ricavi pari a circa Euro 81 milioni.
- **Zeis:** produce scarpe con diversi marchi di proprietà, tra cui Cult e Dockstep. La società ha chiesto e ottenuto l'ammissione alla procedura di concordato preventivo in bianco.

La messa a disposizione del pubblico della Relazione Finanziaria Semestrale Abbreviata al 30 giugno 2024, unitamente al *report* della società di revisione incaricata, sarà resa nota con apposito comunicato stampa.

**Definizioni:**

**NAV:** valore del patrimonio sottratte le passività

Con riferimento ai dati di seguito riportati si precisa che non è stata completata l'attività di revisione contabile limitata.

1. Statement of Comprehensive Income

		From 1 January 2024 to 30 June 2024	From 1 January 2023 to 30 June 2023
	Note	€	€
<b>Income:</b>			
Realised and change in unrealized gains on financial assets at fair value through profit and loss	4(i)	3,665,904	12,243,914
Investment income	4(i)	778,375	-
Interest income calculated using the effective interest rate	4(i)	2,611,801	-
Other interest income	4(i)	148,678	45,192
<b>Total investment income</b>		<b>7,204,758</b>	<b>12,289,106</b>
<b>Expenses:</b>			
Management fees	4(ii)	1,977,684	1,759,326
Professional fees	4(ii)	167,857	273,031
Administration, custody and transfer agent fees		144,657	128,092
Directors' fees	6(a)	42,292	44,462
Audit fees	4(ii)	66,371	59,508
Market authority fees		36,392	37,298
Tax expense	4(iii)	18,910	15,974
Other expenses	4(ii)	165,917	114,374
<b>Total expenses</b>		<b>2,620,080</b>	<b>2,432,065</b>
<b>Total profit for the period</b>		<b>4,584,678</b>	<b>9,857,041</b>
<b>Other comprehensive income</b>			
Items that will not be reclassified in P&L		-	-
Items that are or may be reclassified subsequently to P&L		-	-
<b>Total comprehensive income for the period</b>		<b>4,584,678</b>	<b>9,857,041</b>
<b>Earning per share</b>			
<b>Class A Shares</b>			
Basic	3(v)	0.159	0.341
Diluted		0.159	0.341
<b>Class B Shares</b>			
Basic		4.743	10.198
Diluted		4.743	10.198
<b>Special Shares</b>			
Basic		0.159	0.341
Diluted		0.159	0.341

2. **Statement of Financial Position**

		30 June 2024	31 December 2023
	Note	€	€
<b>Non-Current Assets</b>			
Non Pledged Financial Assets at fair value through profit or loss	3(i)	192,472,480	198,482,449
<b>Total Non-Current Assets</b>		<b>192,472,480</b>	<b>198,482,449</b>
<b>Current Assets</b>			
Cash and cash equivalents	3(ii)	4,381,102	3,471,396
Short term deposit	3(iii)	130,766,162	156,978,198
Prepayments		49,468	154,888
Other receivables		57,096	61,599
Short term loan	3(iv)	3,546,275	-
<b>Total Current Assets</b>		<b>138,800,103</b>	<b>160,666,081</b>
<b>Total Assets</b>		<b>331,272,583</b>	<b>359,148,530</b>
<b>Equity</b>			
Share Capital	3(v)	236,216,265	236,216,265
Non-distributable reserve	3(v)	85,573,935	65,620,728
Legal reserve	3(v)	4,187,379	2,774,758
Retained earnings		4,442,108	53,864,458
<b>Total Equity</b>		<b>330,419,687</b>	<b>358,476,209</b>
<b>Current Liabilities</b>			
Accrued expenses and other payables	3(vii)	852,896	672,321
<b>Total Current Liabilities</b>		<b>852,896</b>	<b>672,321</b>
<b>Total Equity and Liabilities</b>		<b>331,272,583</b>	<b>359,148,530</b>



3. Statement of Cash Flow

	Note	From 1 January 2024 to 30 June 2024 €	From 1 January 2023 to 30 June 2023 €
<b>Cash flows from operating activities:</b>			
Profit for the period		4,584,678	9,857,041
<b>Adjustments for:</b>			
Net unrealized (gains) or losses on financial assets	4(i)	23,194,405	(13,297,814)
Net unrealized losses on transactions in foreign currencies		72	444
Interest income calculated using the effective interest rate	4(i)	(2,611,801)	-
Other interest income	4(i)	(148,678)	(45,192)
Net realized (gains) or losses on financial assets	4(i)	(26,860,319)	1,053,348
Net realized (gains) or losses on transactions in foreign currencies		(62)	108
Investment income	4(i)	(778,375)	-
		<u>(7,204,758)</u>	<u>(12,289,106)</u>
<b>Changes in:</b>			
Prepayments		105,420	126,987
Other receivables		4,504	111,076
Professional fees payable		68,079	128,078
Administration, custody and transfer agent fees payable		334,442	(86,339)
Audit fees payable		(12,208)	(8,393)
Director's fees payable		(40,886)	44,462
Other payables		(168,853)	(42,536)
		<u>290,498</u>	<u>273,335</u>
Interest received		148,678	45,192
Net cash used in operating activities		<u>(2,180,904)</u>	<u>(2,113,538)</u>
<b>Cash flows from investing activities:</b>			
Acquisition of investments	3(i)	(47,047,947)	(15,990,000)
Disposals of investments	3(i)	56,723,830	4,430,497
Investment in Short term deposits	3(iii)	(242,000,000)	-
Matured Short term deposits	3(iii)	267,600,000	-
Interests earned from short term deposits	4(i)	3,141,829	-
Distributions from investments	4(i)	778,375	-
Investment in Short term loans	3(iv)	(21,126,477)	-
Repayments of Short term loans	3(iv)	17,597,121	-
Interests earned from short term loans	4(i)	65,089	-
Net cash (used in)/provided by investing activities		<u>35,731,820</u>	<u>(11,559,503)</u>
<b>Cash flows from financing activities:</b>			
Dividend paid	3(v)	(32,641,200)	-
Net cash (used in)/provided by financing activities		<u>(32,641,200)</u>	<u>-</u>
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents for the period		909,716	(13,673,041)
Exchange rate effect on cash and cash equivalents		(10)	(552)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year		3,471,396	26,167,603
Cash and cash equivalents at the end of the period		<u>4,381,102</u>	<u>12,494,010</u>

4. Statement of Changes in Equity

	Note	Share Capital €	Non-Distributable Reserve €	Legal Reserve €	Retained Earnings €	Total Equity €
<b>As of 1 January 2024</b>		<b>236,216,265</b>	<b>65,620,728</b>	<b>2,774,758</b>	<b>53,864,458</b>	<b>358,476,209</b>
Allocations	3(v)	-	19,953,207	1,412,621	(21,365,828)	-
Ordinary and interim dividend	3(v)	-	-	-	(32,641,200)	(32,641,200)
Profit for the period		-	-	-	4,584,678	4,584,678
<b>As of 30 June 2024</b>		<b>236,216,265</b>	<b>85,573,935</b>	<b>4,187,379</b>	<b>4,442,108</b>	<b>330,419,687</b>
<b>As of 1 January 2023</b>		<b>236,216,265</b>	<b>41,951,442</b>	<b>2,774,758</b>	<b>29,328,111</b>	<b>310,270,576</b>
Allocations	3(v)	-	23,669,286	-	(23,669,286)	-
Profit for the period		-	-	-	9,857,041	9,857,041
<b>As of 30 June 2023</b>		<b>236,216,265</b>	<b>65,620,728</b>	<b>2,774,758</b>	<b>15,515,866</b>	<b>320,127,617</b>

**Aurora**

Aurora è il primo veicolo di *permanent capital* quotato in Italia sul segmento Euronext MIV Milan – *Professional Segment* che effettua investimenti di *expansion capital* in PMI italiane non quotate, convogliando risorse finanziarie a supporto della loro crescita e internazionalizzazione. Il *target* di investimento di Aurora è rappresentato da PMI di eccellenza, *leader* in nicchie di mercato ad alto valore aggiunto e potenziale di crescita, con fatturato compreso tra 30 e 300 milioni di euro e una forte propensione all'*export*. Il *team* di Aurora opera in un'ottica di *partnership* con gli imprenditori, supportandoli nella realizzazione dei loro piani di crescita di medio-lungo termine. La strategia di investimento è focalizzata su cinque verticali: *made in Italy, healthcare, environmental & sustainability, tech growth & digital transformation, specialized industrial manufacturing & business services*. Aurora è investita in 14 società con un fatturato aggregato di Euro 2,9 miliardi e oltre 19.000 dipendenti.

**For further information:****GMC – Giovanna Marchi Comunicazione**[info@giovanmarchicomunicazione.com](mailto:info@giovanmarchicomunicazione.com)

mob. +39 375 6408862

[IR\\_NBAurora@nb.com](mailto:IR_NBAurora@nb.com)

www.nbaurora.com

**Giovanna Marchi**

g.marchi@giovanmarchicomunicazione.com

mob. +39 335 7117020

Questo documento è destinato esclusivamente a clienti professionali.

Neuberger Berman AIFM SARL è autorizzata e regolamentata come gestore di fondi d'investimento alternativi dalla Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) e è registrata nel Granducato di Lussemburgo, presso 9, rue du Laboratoire, L-1911 Lussemburgo. NB Aurora S.A. SICAF-RAIF è un fondo d'investimento alternativo riservato (RAIF) sotto forma di società d'investimento a capitale fisso (société d'investissement à capital fixe SICAF) ai sensi della legge lussemburghese del 26 luglio 2016 sui fondi d'investimento alternativi riservati. Le informazioni in questo documento non costituiscono consulenza finanziaria o una raccomandazione d'investimento e rappresentano solo un breve riepilogo di alcuni aspetti chiave del fondo.



*Un investimento nel fondo comporta rischi, con la possibilità di un rischio superiore alla media, ed è adatto solo a persone che sono in grado di assumersi tali rischi. Per ulteriori informazioni, si prega di leggere il prospetto e i documenti principali del fondo.*

*In relazione a ciascuno Stato membro dell'EEA (ciascuno uno "Stato membro"), questo documento può essere distribuito solo e le azioni possono essere offerte o collocate in uno Stato membro solo nella misura in cui: (1) il fondo è autorizzato a essere commercializzato presso investitori professionali nell'uno Stato membro in conformità con l'AIFMD (come attuato dalla legge/regolamento locale dello Stato membro pertinente); o (2) questo documento può altrimenti essere legittimamente distribuito e le azioni possono altrimenti essere legittimamente offerte o collocate in tale Stato membro (inclusa l'iniziativa dell'investitore). In relazione a ciascuno Stato membro dell'EEA che, alla data di questo documento, non ha implementato l'AIFMD, questo documento può essere distribuito solo e le azioni possono essere offerte o collocate solo nella misura in cui questo documento può essere legittimamente distribuito e le azioni possono essere legittimamente offerte o collocate in tale Stato membro (inclusa l'iniziativa dell'investitore).*

*Germania: Le azioni del fondo non possono essere distribuite o commercializzate in alcun modo presso investitori al dettaglio o semi-professionali tedeschi se il fondo non è ammesso alla distribuzione a queste categorie di investitori da parte dell'Autorità federale di vigilanza finanziaria (Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht).*

*Regno Unito: Questo documento è rivolto solo a persone che sono clienti professionali o controparti idonee ai sensi del Manuale di condotta degli affari della FCA. L'opportunità di investire nel Fondo è disponibile solo per tali persone nel Regno Unito e questo documento non deve essere utilizzato o considerato da qualsiasi altra persona nel Regno Unito.*

*Svizzera: La distribuzione di questo fondo in Svizzera sarà esclusivamente rivolta agli investitori qualificati ("Qualified Investors"), come definito dalla Legge sugli schemi di investimento collettivo del 23 giugno 2006, così come modificata ("CISA") e il suo regolamento d'attuazione, l'Ordinanza sugli schemi di investimento collettivo del 22 novembre 2006, così come modificata ("CISO"). Di conseguenza, il fondo non è stato e non sarà registrato presso l'Autorità di vigilanza sui mercati finanziari svizzeri ("FINMA"). Questo documento e/o ogni altro materiale di offerta relativo al fondo possono essere resi disponibili in Svizzera esclusivamente agli investitori qualificati. Il fondo ha domicilio legale in Lussemburgo. Il rappresentante svizzero è FIRST INDEPENDENT FUND SERVICES LTD, Klausstrasse 33, CH - 8008 Zurigo e l'agente pagatore svizzero è Helvetische Bank AG, Seefeldstrasse 215, CH-8008 Zurigo. I documenti principali del fondo possono essere ottenuti gratuitamente presso la sede legale del rappresentante svizzero. In relazione alle azioni del fondo distribuite agli investitori qualificati in Svizzera, il luogo di esecuzione e il luogo di giurisdizione è presso la sede legale del rappresentante svizzero. Questo documento è presentato esclusivamente a scopo informativo e nulla in esso costituisce consulenza in materia di investimenti, legale, contabile o fiscale, o una raccomandazione per acquistare, vendere o detenere un titolo. Non garantiamo che queste informazioni, comprese eventuali informazioni di terzi, siano accurate o complete e non dovrebbero essere considerate tali. Non viene fornito alcun consiglio o raccomandazione su quale investimento o strategia sia adatto a un determinato investitore. Ogni destinatario di questo documento dovrebbe effettuare le indagini necessarie per giungere a una valutazione indipendente di qualsiasi investimento e dovrebbe consultare il proprio consulente legale e finanziario, attuario, contabile, regolamentare e fiscale per valutare tale investimento. Non deve essere presupposto che eventuali investimenti in titoli, società, settori o mercati identificati e descritti siano stati o saranno redditizi. Eventuali opinioni espresse potrebbero non riflettere quelle della società nel suo complesso. Tutte le informazioni sono aggiornate alla data di questo materiale e sono soggette a modifiche senza preavviso. Il fondo descritto in questo documento può essere offerto in vendita o venduto solo nelle giurisdizioni in cui o alle persone a cui tale offerta o vendita è consentita. Il fondo può essere promosso solo se tale promozione è effettuata in conformità con le norme e i regolamenti giurisdizionali applicabili. Questo documento e le informazioni in esso contenute non possono essere distribuiti negli Stati Uniti. Le performance passate non sono un indicatore affidabile dei risultati attuali o futuri. Il valore degli investimenti può diminuire oltre che aumentare e gli investitori potrebbero non recuperare l'intero importo investito. I dati sulle performance non tengono conto delle commissioni e dei costi sostenuti per l'emissione e il rimborso delle unità. Il valore degli investimenti denominati in un'altra valuta può aumentare e diminuire a causa delle fluttuazioni dei tassi di cambio delle valute pertinenti. Movimenti sfavorevoli nei tassi di cambio possono comportare una diminuzione del rendimento e una perdita di capitale. Nessuna parte di questo documento può essere riprodotta in alcun modo senza il previo consenso scritto di Neuberger Berman AIFM SARL. Il nome e il logo "Neuberger Berman" sono marchi di servizio registrati di Neuberger Berman Group LLC.*

*© 2024 Neuberger Berman Group LLC. Tutti i diritti riservati.*

